
 
 

UCHWAŁA NR VI.64.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 25 września 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 609 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 381.636,83 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 50.513,77 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 432.150,60 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 92.059.573,50 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 84.230.061,52 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 7.829.511,98 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 5 340,00   
 60016  Drogi publiczne gminne 5 340,00   
   W tym dochody bieżące  5 340,00   

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

5 340,00   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

109 000,00 18 973,35  

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

109 000,00   

   W tym dochody bieżące  109 000,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 5913



  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 41 000,00   

  0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 68 000,00   

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

 18 973,35  

   W tym dochody bieżące   18 973,35  

  0270 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

 18 973,35  

801   Oświata i wychowanie  1 127 728,00  

 80101  Szkoły podstawowe  1 126 340,00  

   W tym dochody bieżące   348 827,40  

  2056 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 50 074,11  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 298 753,29  

   W tym dochody majątkowe   777 512,60  

  6256 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 116 627,00  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 660 885,60  

 80195  Pozostała działalność  1 388,00  
   W tym dochody majątkowe  1 388,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5913



  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 1 388,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 650 824,52   

 85395  Pozostała działalność 304 074,52   

   W tym dochody bieżące  304 074,52   

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

272 066,66   

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

32 007,86   

   W tym dochody majątkowe 346 750,00   

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

310 250,02   

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

36 499,98   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  100,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  100,00  

   W tym dochody bieżące   100,00  

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

 100,00  

Ogółem 765 164,52 1 146 801,35  

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 381.636,83 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5913



Plan wydatków po zmianach wynosi: 95.078.636,96 zł.  

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 726.998,83 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 82.254.338,27 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.420.840,00 zł. 
Plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 34.075.813,69 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 31.766,65 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 28.367.075,35 zł, 

c) zmniejsza się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 10.000,90 zł. Plan 
wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych po zmianach wynosi 11.324.562,52 zł, 

d) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 358.000,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 7.832.319,29 zł. 

e) zwiększa się plan wydatków bieżących na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub 
innej bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 o kwotę 314.075,42 zł. Plan wydatków 
na wydatki bieżące na programy i projekty realizowane z udziałem środków UE lub innej 
bezzwrotnej pomocy zagranicznej z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 po zmianach wynosi 314.075,42 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 345.362,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 12.824.298,69 zł.  

a) zwiększa się wydatki majątkowe na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich o kwotę 345.362,00 zł. Plan wydatków majątkowych na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich po zmianach wynosi 637.758,80 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

801  Oświata i wychowanie 348 000,00 1 501 388,00  
 80101 Szkoły podstawowe 66 000,00 1 500 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym (zmniejsza się  
o 1.434.000 zł): 66 000,00 1 500 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   1 500 000,00  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 500 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące 66 000,00   

 80104 Przedszkola 137 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 137 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 137 000,00   

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

85 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 85 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 85 000,00   

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

60 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5913



  2. Dotacje na zadania bieżące 60 000,00   
 80195 Pozostała działalność  1 388,00  
  Wydatki majątkowe   1 388,00  

  
- na realizację programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich: zakup podestów 
scenicznych - zmniejsza się o 1.388 zł 

   

851  Ochrona zdrowia  18 973,35  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  18 973,35  

  Wydatki bieżące, w tym:  18 973,35  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   18 973,35  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   10 840,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   8 133,35  

852  Pomoc społeczna 10 000,90 10 000,90  

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 8 000,90 8 000,90  

  Wydatki bieżące, w tym: 8 000,90 8 000,90  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   8 000,90  

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

8 000,90   

 85216 Zasiłki stałe 2 000,00 2 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 2 000,00  

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   2 000,00  

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

2 000,00   

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 650 824,52   

 85395 Pozostała działalność 650 824,52   

  Wydatki bieżące, w tym: 304 074,52   

  
4. Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 
2 ustawy, w tym wydatki środków europejskich 

304 074,52   

  Wydatki majątkowe  346 750,00   

  
- na realizację programów finansowanych                 z 
udziałem środków europejskich "Uwierz              w 
siebie": wykonanie windy - 346.750 zł 

   

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00   

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 10 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 10 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5913



855  Rodzina 90 000,00   
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 90 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 90 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  90 000,00   
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  90 000,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00   
 90013 Schroniska dla zwierząt 40 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  40 000,00   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  100,00  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  100,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  100,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   100,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   100,00  

Ogółem 1 148 825,42 1 530 462,25  

§ 3. Zmniejsza się dochody i wydatki finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót 
napojami alkoholowymi, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

18 973,35  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 18 973,35  

   W tym dochody bieżące  18 973,35  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 18 973,35  

Ogółem 18 973,35  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 

851  Ochrona zdrowia 18 973,35 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 18 973,35 

  Wydatki bieżące, w tym: 18 973,35 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  18 973,35 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 840,00 

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  8 133,35 

Ogółem 18 973,35 

§ 4. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5913



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5913



 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    348 000,00 

  80101 Szkoły podstawowe    66 000,00 

     Dotacja podmiotowa  66 000,00 

 80104 Przedszkola   137 000,00 

   Dotacja podmiotowa  137 000,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  85 000,00 

   Dotacja podmiotowa  85 000,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

  60 000,00 

   Dotacja podmiotowa  60 000,00 

852  Pomoc społeczna   10 906,00 

Załącznik do uchwały Nr VI.64.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 25 września 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5913



 85203 Ośrodki wsparcia   10 906,00 

   Dotacja celowa  10 906,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   10 000,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   10 000,00 

   Dotacja podmiotowa  10 000,00 

Ogółem 0,00 368 906,00 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

               Tomasz Spyrka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5913


	UCHWAŁA NR VI.64.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-09-30T14:44:42+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




